Proc. Leg. nº 1028/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 177/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre Educação Infantil

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Qual o número de auxiliares de desenvolvimento infantil

contratados pela municipalidade? Enviar relação contendo

nome, escola em que atua, período de trabalho, regime de

contratação e data de admissão.

2. Existe defasagem na quantidade de profissionais

contratados? Se sim, quantos profissionais precisam ser

contratados e qual o plano de ação da Secretaria de

Educação para sanar o problema?

3. Existe defasagem na quantidade de profissionais

contratados para a inclusão da Pessoa com Deficiência,

como cuidadores e professores de apoio? Se sim, quantos

profissionais precisam ser contratados e qual o plano de

ação da Secretaria de Educação para sanar o problema?

Justificativa

Os Vereadores subscreventes fazem o presente

requerimento a pedido de munícipes e em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 19 de fevereiro de 2024.

   Proc. Leg. nº 1028/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, MAYR, FRANKLIN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0RC1V5P7XA943HZ
		2024-02-19T17:01:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-20T11:46:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-20T13:44:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura